
1/4

9. srpna 2022

Nedostatek plynu může podle největší německé banky
spustit řetězovou reakci s nepředvídatelnými následky
na ekonomiku. Teplá voda na příděl a topení na 17
stupňů bude realita. K opatřením se vyjádřila i
slovenská vláda (VIDEO)

cz24.news/nedostatok-plynu-moze-podla-najvacsej-nemeckej-banky-spustit-retazovu-reakciu-s-nepredvidatelnymi-
nasledkami-na-ekonomiku-tepla-voda-na-pridel-a-kurenie-na-17-stupnov-bude-realita-k-opatreniam-sa-vy

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

EU: Evropské země avizují razantní kroky ke snížení

spotřeby energií. Všichni se obávají nejhoršího scénáře,

který by znamenal úplné zastavení dodávek ruského plynu

do Evropy.

Šéf ropné a plynárenské společnosti Shell Ben van Beurden na

konferenci v Oxfordu například varoval, že není vyloučeno, že Evropa

bude během nadcházející zimy přinucena dodávat energie na příděl.

Podle Commerzbank nedostatek plynu může spustit řetězovou reakci

s nepředvídatelnými následky na německou ekonomiku.

https://cz24.news/nedostatok-plynu-moze-podla-najvacsej-nemeckej-banky-spustit-retazovu-reakciu-s-nepredvidatelnymi-nasledkami-na-ekonomiku-tepla-voda-na-pridel-a-kurenie-na-17-stupnov-bude-realita-k-opatreniam-sa-vy/
https://cz24.news/nedostatok-plynu-moze-podla-najvacsej-nemeckej-banky-spustit-retazovu-reakciu-s-nepredvidatelnymi-nasledkami-na-ekonomiku-tepla-voda-na-pridel-a-kurenie-na-17-stupnov-bude-realita-k-opatreniam-sa-vy/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/4

Banka varuje před rizikem vypuknutí podobně vážné krize, jaká

nastala v roce 2009. V případě akutního nedostatku plynu například

německé město Hamburk omezí dodávky teplé vody a maximální

teplotu vytápění.

„Při akutním nedostatku plynu by mohla být teplá voda k

dispozici během dne pouze v určitých časech,“  řekl

hamburský senátor pro životní prostředí Jens Kerstan, citovaný

deníkem Welt am Sonntag.

VIDEO: Richard Sulík k úsporným opatřením a jadernému

palivu do elektráren

Přiškrcení topení v budovách

I další německé město Hannover přijalo několik opatření v

souvislosti s energetickou krizí. V budovách, které spadají pod správu

města, se přiškrtí topení a vypne se osvětlení na fasádách budov.

Během vymezené topné sezóny, tedy od 1. října do 31. března, bude v

kancelářských prostorách pod správou města nastavena teplota

nejvýše na 20 stupňů Celsia. Mimo ni se „v zásadě“ nebude topit.

Školy nebudou mít vymezenou topnou sezónu, ale budou moci mít

uvnitř také nejvýše 20 stupňů. V obchodních či skladovacích

prostorách bude teplota od 10 do 15 stupňů. V umyvadlech v

městských budovách ani ve sprchách na plovárnách či sportovištích

nepoteče teplá voda, píše britský zpravodajský portál BBC.

Podle agentury Reuters největší německý pronajímatel rezidenčních

nemovitostí Vonové omezí noční vytápění pro nájemníky v mnoha

svých bytech. Společnost, která v Německu vlastní kolem 490 tisíc

bytů a vytápí je prostřednictvím různých dodavatelů energií, sníží

vytápění mezi 23.00 a 6.00 na 17 stupňů.

I Španělé přijali v důsledku obav z energetické krize rázná opatření.

Kanceláře, obchody a pohostinství v zemi už nebudou moci nastavit

své klimatizace v létě pod 27 stupňů ani v zimě zvyšovat topení nad



3/4

19 stupňů Celsia. Obchody například budou muset mít povinně

zavřené dveře a topné systémy budou podléhat častější kontrole.

Sulík: Je to extrémní řešení

Podle ministra hospodářství Richarda Sulíka (SaS) lze ve veřejných

budovách realizovat úsporná opatření, ale omezovat dodávky energií

pro lidi považuje za extrémní řešení.  "Ve veřejných budovách

nebo obecně ve správě státu lze realizovat úsporná

opatření, ale vnutit lidem a omezovat jim dodávky plynu

či elektřiny považuji za velmi extrémní řešení, o kterém

bychom měli začít přemýšlet až tehdy, když všechny

ostatní selžou,"  řekl v pondělí na tiskové konferenci. „My máme

na stole lepší řešení,“ dodal.

Potvrdil, že již medializované memorandum se Slovenskými

elektrárnami dotáhli do podoby finální smlouvy. Tu aktuálně poslali

k notifikaci do Bruselu, který ji musí odsouhlasit. \"Podali jsme

notifikaci a očekáváme v listopadu vyjádření Evropské

unie,\"  řekl Sulík.

Pokud Evropská unie bude souhlasit, tak se Slovenskými

elektrárnami podepíší smlouvu. \"K tomuto máme připravený

plán B. Počítáme is eventualitou, že smlouva oznámena

nebude,\"  poznamenal Sulík.

Při cenách plynu podle něj platí, že kdo uzavře se SZP čtyřletou

smlouvu, nebude mít až tak drastické zvýšení cen plynu. „Toto

platí, plyn je již zasmluvněný. Musíme ještě provést jednu

změnu ve vyhlášce ÚRSO, teprve potom umí SZP uzavírat

smlouvy. Avizoval jsem, že to bude možné od začátku

srpna, ale musíme tento termín posunout. Všechno platí,

ale smlouvy bude možné uzavírat až o něco později,“  dodal

Sulík s tím, že nejsou pod velkým časovým tlakem, protože změny

budou platit až od ledna.

Solidarita států při plynu



4/4

Pokud bude úspora energií, tak bude i solidarita, zní z Bruselu.

Členské země unie koncem minulého týdne formálně potvrdily

nařízení o dobrovolném snížení poptávky po plynu na tuto zimu o 15

procent. Unie tak reaguje na možné omezení dodávek z Ruska. Země

se zavázaly snížit od začátku srpna do konce března spotřebu plynu o

15 procent oproti průměru za posledních pět let. Slovensko získalo

několik výjimek, díky kterým bude moci ve skutečnosti spálit plynu

více.

Solidarita by v praxi vypadala tak, že dodavatelé, jejichž odběratelé

dokáží ušetřit více, by plyn nedrželi ve svých zásobách, ale prodali by

jej těm státům, kde je nedostatek. Zákony EU zavazují členské státy

posílat plyn do sousedního státu, jehož domácnosti nebo základní

služby, jako jsou nemocnice, čelí vážnému nedostatku. Aby však

výměna mohla probíhat iv praxi, vlády uzavírají bilaterální dohody.

ZDROJ

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://ekonomika.pravda.sk/energetika/clanok/636422-tepla-voda-na-pridel-a-kurenie-na-17-stupnov-staty-sa-pripravuju-na-krizu-obmedzovat-dodavky-pre-ludi-je-extremne-riesenie-reagu/
https://cz24.news/donate/

